
 
Uchwała Nr V/35/2007 

Rady Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia  31 stycznia 2007 roku 

 
w sprawie szczegółowych zasad i trybu  umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat 
należności pieniężnych przypadających jednostce samorządu terytorialnego lub jej jednostkom 
organizacyjnym, do których nie stosuje się przepisów ustawy „Ordynacja podatkowa” oraz 
wskazania organów do tego uprawnionych 
 

Na podstawie art.12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r o samorządzie powiatowym (Dz.U. 
z 2001r, Nr 142, poz. 1592 ze zm.) oraz art.43 ust.2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r o finansach 
publicznych (Dz.U.Nr 249, poz. 2104 ze zm.), Rada Powiatu Wągrowieckiego uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady i tryb umarzania, odraczania terminu zapłaty oraz 

rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych przysługujących Powiatowi Wągrowieckiemu 
i jego jednostkom organizacyjnym, do których nie stosuje się przepisów ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997r „Ordynacja podatkowa” (tekst jednolity  Dz.U.z 2005r, Nr 8, poz. 60 ze zm.), 
zwanych dalej „należnościami”, od osób fizycznych, osób prawnych i jednostek 
organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej, zwanych dalej „dłużnikami”. 

 
§ 2. 1. Należności pieniężne mogą być umarzane w całości lub w części jeżeli: 

1) dłużnik – będący osobą fizyczną zmarł: 
a) a wartość należności nie przekracza kwoty przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w 

roku poprzedzającym umorzenie, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczpospolitej Polskiej „Monitor Polski” do 
celów naliczania odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, 

b) nie pozostawiając spadkobierców odpowiedzialnych za zobowiązania, a nie można 
zaspokoić należności z masy spadkowej, 

2) dłużnik – nie będący osobą fizyczną został wykreślony z właściwego rejestru, a 
należności  nie ściągnięto w toku zakończonego postępowania likwidacyjnego lub 
upadłościowego, 

3) nie można ustalić dłużnika lub miejsca jego pobytu, 
4) ściągnięcie należności zagraża ważnym interesom dłużnika, a w szczególności jego   

egzystencji albo dalszemu funkcjonowaniu, 
5) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się 

kwoty wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności lub postępowanie 
egzekucyjne okazało się bezskuteczne. 

6)  jest to uzasadnione szczególnie ważnymi względami społecznymi lub gospodarczymi, 
7)  koszty korespondencji za zwrotnym potwierdzeniem odbioru przekraczają kwotę 

należności.  
 

       2. Umorzenie dokonuje się z urzędu, na wniosek kierownika jednostki organizacyjnej lub w 
przypadkach określonych w ust.1 pkt 4 i 6 również na wniosek dłużnika. 

 
3. Nie nalicza się odsetek za zwłokę, jeżeli kwota należności głównej nie przekracza 10 zł. 

 
§ 3. 1. Uprawnionymi do umarzania należności są: 

1) dyrektor (kierownik) powiatowej jednostki organizacyjnej – jeżeli wartość należności nie 
przekracza kwoty 100 zł, 

2) Zarząd Powiatu – w pozostałych przypadkach.  
 

    2.   Przez wartość należności, o której mowa w ust.1 rozumie się należność główną. 

 



 2 

    3.  Organ wymieniony w ust.1 uprawniony jest również do umarzania odsetek oraz innych      
należności ubocznych. 

 
§ 4.   W przypadkach uzasadnionych względami społecznymi i gospodarczymi organ wymieniony 

w § 3 ust.1, pkt.2 na wniosek dłużnika może odroczyć termin spłaty całości lub część 
należności lub rozłożyć płatność  całości lub części należności na raty, biorąc pod uwagę 
możliwości płatnicze oraz uzasadniony interes jednostki samorządu terytorialnego. 

 
§ 5. 1. Umorzenie należności głównej, odsetek i innych należności ubocznych oraz udzielenie ulg, 

o których mowa w § 4 następuje w drodze uchwały Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z 
zastrzeżeniem ust.2. 

 
       2. W odniesieniu do niektórych należności, o których mowa w ust.1, wynikających ze 

stosunków cywilno – prawnych umorzenie oraz udzielenie ulg może z uwagi na  szczególne 
okoliczności nastąpić również w drodze umowy. 

 
§ 6.1. Zarząd Powiatu składa Radzie Powiatu, w okresach półrocznych według stanu na 30  

czerwca oraz 31 grudnia każdego roku kalendarzowego, sprawozdania dotyczące 
umorzonych należności oraz udzielonych ulg. 

 
        2. Wzór sprawozdania określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
 
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wągrowieckiego i dyrektorom/ 

kierownikom jednostek organizacyjnych. 
 
§ 8. Traci moc uchwała nr XLVIII/260/2006 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 

października 2006r w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub 
rozkładania na raty spłat należności pieniężnych przypadających jednostce samorządu 
terytorialnego lub jej jednostkom, do  których nie stosuje się przepisów ustawy „Ordynacja 
podatkowa” oraz  wskazania organów do tego uprawnionych. 

 
§ 9.    Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 
 
 
 

Przewodniczący  
Rady Powiatu Wągrowieckiego 
 
 
………………………………. 

/Krzysztof  Migasiewicz/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Załącznik  
do Uchwały Nr V/35/2007 

Rady Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 31 stycznia 2007 roku 

 
 
 

Sprawozdanie z dokonania umorzeń należności oraz udzielonych ulg i odroczeń od zaległości do których nie stosuje się przepisów ustawy  
„Ordynacja podatkowa” 

 
Lp. Wyszczególnienie Nazwa dłużnika Liczba dłużników Kwota należności Kwota umorzenia, 

odroczenia, 
rozłożenia na raty 

Liczba rat 

1 2 3 4 5 6 7 
1. Umorzenia      
2. Odroczenie bez rozłożenia na raty      

  z rozłożeniem na raty      
3. Rozłożenie na raty      

 
 
 
 
 
 

……………………   ……………………………… 
/Główny księgowy/   /dyrektor/kierownik jednostki/ 

 
 
 

                                                                                                                                     Przewodniczący 
                                                                                                                                          Rady Powiatu Wągrowieckiego 

 
                                                                                                                                            …………………………………… 

                                                                                                                                                                          /Krzysztof Migasiewicz/    

 



 4 

Uzasadnienie 
do Uchwały Nr  V/35/2007 

Rady Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia  31 stycznia 2007 roku 

 
w sprawie w sprawie szczegółowych zasad i trybu  umarzania, odraczania lub rozkładania na 
raty spłat należności pieniężnych przypadających jednostce samorządu terytorialnego lub jej 
jednostkom organizacyjnym, do których nie stosuje się przepisów ustawy „Ordynacja 
podatkowa” oraz wskazania organów do tego uprawnionych 
 
 
Ustawa z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych nakłada na  organ samorządu 
terytorialnego obowiązek określenia szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub  
rozkładania na raty spłat należności pieniężnych  przypadających jednostce  samorządu terytorialnego 
lub jej jednostkom organizacyjnym, do których nie stosuje się przepisów ustawy „Ordynacja 
podatkowa” oraz wskazać  organ do tego uprawniony. 
Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 
 

 


